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Förmånligt och enkelt! 
  

Bland annat tack vare skattelagstiftningen och arbetsgivarens rabatter på bil och utrustning via ramavtal 
kan det vara lönsamt att hyra en miljöbil via sin arbetsgivare jämfört med om du skulle köpa samma bil 
privat. 

 
En personalbil kan bli billigare för dig jämfört med annan finansiering (oavsett inkomstnivå). Innan du 
bestämmer dig får du en individuell kalkyl för personalbil, så att du kan se exakt vad erbjudandet inne-
bär för dig.  
 
Din arbetsgivare erbjuder alla sina tillsvidareanställda som uppfyller villkoren i ”Regler för innehav av 
personalbil” att hyra en miljöbil. 
 
Omfattning 
 
Laddhybrider, elhybrider, elbilar och gasbilar. 
 
Du betalar varje månad genom ett bruttolöneavdrag och ett förmånsvärde på bilen och dess extraut-
rustning. Du påförs helt förmånsvärde för den månad som bilen utlämnas/återlämnas.  
 
Har du möjlighet att göra avdrag för bilresor till och från arbetet påverkas dina avdragsmöjligheter 
negativt.  
 
Du ersätts med samma milersättning vid tjänstekörning som om du kört med privat bil (den skattefria 
delen av milersättningen minskar). 
 

Hur går det till? 
 
För tekniska data, utbud m m, rekommenderas www.miljofordon.se. På marknaden aktuella miljö-
bilar/märken ingår i erbjudandet, men listas inte i denna folder eftersom marknaden är i stark utveck-
ling och förändras kontinuerligt. 
 
Välj ut en bil hos en återförsäljare och begär en offert inkl serviceavtal utställd på din arbetsgivare. Där-
efter går du in på www.miljobilscentralen.se och fyller i formuläret under fliken: Beställ bilkalkyl. Där kan 
du också bifoga offert/er. 
 
Du kan också maila eller posta offert och uppgifter till Miljöbilscentralen, kontaktuppgifter finns på sista 
sidan i denna folder, använd blanketten: Beställning av personalbilskalkyl, vilken finns på din arbets-
givares intranät eller kan beställas från Miljöbilscentralen.  
 
Du får sedan en individuell bilkalkyl. 
 
Bestämmer du dig för att ta ut en personalbil, bekräftar du detta genom att maila eller posta 
undertecknad kalkyl till Miljöbilscentralen. När leveransdatum är bekräftat hämtar du ut bilen och skriver 
under ett leveransgodkännande.  
 
Ett bilavtal upprättas sedan mellan dig och din arbetsgivare. 
 

Bilens utrustning 
 
Bilen skall vid uttaget vara utrustad med sommar- och vinterhjul. Observera att vinterhjul räknas som 
extrautrustning och ingår inte i bilens grundpris. All extrautrustning skall återlämnas vid avslut.  
 
I övrigt finns inga begränsningar, du kan fritt utrusta bilen med den extrautrustning du väljer.   
 
Tänk på att du inte har möjlighet att komplettera med extrautrustning efter att bilen beställts. 
 

Regler för innehav av personalbil 
 
Fullständiga regler finns på din arbetsgivares intranät, eller kan beställas från Miljöbilscentralen. 
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Vanliga frågor och svar 

   
Läs igenom detta och har Du ytterligare frågor så kontakta Miljöbilscentralen. 

 
Vad händer om jag slutar? 

 
Om du slutar din anställning under avtalsperioden kan bilen återlämnas, den säljs då via remarketing 
eller så kan du köpa bilen till marknadsvärdet. Uppkomna över/underskott regleras mot dig. Observera 
att det finns stor risk för underskott vid ett förtida återlämnande.  
 
Uppkomna över/underskott regleras mot dig. Om det uppstår ett underskott vid återlämnande så finns 
ett försäkringsskydd (vid egen uppsägning) som täcker kostnaden upp till 1,0 prisbasbelopp. Du får 
överföra avtalet på ny arbetsgivare om så är möjligt. Du kan också (om så är möjligt) överlåta ditt 
bilavtal till annan anställd. 

Vad händer om jag blir sjuk/föräldraledig? 
 
Du kan behålla bilen under tjänst- och föräldraledighet samt sjukskrivningsperioder. Under de första 14 
dagarna av din sjukskrivning betalar arbetsgivaren sjuklön baserad på ursprunglig lön. Under denna 
period påverkas inte din ersättning oberoende av inkomstnivå.  
 
Blir du sjuk i längre perioder kan din sjukpenning (och föräldrapenning) påverkas beroende på 
inkomstnivå. För mer utförlig beskrivning av effekter se fullständiga Regler för innehav av personalbil, 
exempelbilaga 2. 

 
Din arbetsgivare har tecknat en försäkring som innebär att om du blir sjuk- eller föräldraledig i längre 
perioder så täcks kostnaderna för bilen upp till maximalt 1,0 prisbasbelopp under hyresperioden för 
varje anställd/bil.  
 
Om maxtaket i försäkringen uppnås kan du behålla bilen även om det inte finns lön att reglera mot, 
kostnaden för bilen kommer då att faktureras med ett belopp som motsvarar arbetsgivarens månads-
kostnad i kalkylen. 

Kan min pension påverkas? 
 
Din kollektivavtalade pension påverkas inte. Din allmänna pension kan komma att påverkas beroende 
på inkomstnivå, ålder, framtida inkomster med mera. För mer utförlig beskrivning av effekter se 
fullständiga Regler för innehav av personalbil, exempelbilaga 1. 

Vad händer vid hyresperiodens slut? 
 
När bilavtalet upphör kan bilen: 

   
  Köpas till marknadsvärde. 

Återlämnas och säljas via remarketing. 
 
I samtliga fall uppstår ett över- eller underskott gentemot bilens restvärde och avräkning mot 
serviceavtal. Både över- och underskott regleras mot dig. Du har samma risker och möjligheter i detta 
avseende som om du köpt bilen själv. Det är därför bättre att ”ligga lite i överkant” vid beräkning av 
antal körda mil i bilkalkylen. 

Hur länge gäller erbjudandet? 
 
Erbjudandet gäller tillsvidare, om det inträffar förändringar kommer information om detta att meddelas 
alla anställda. Du kan inte byta bil under hyresperioden. Erbjudandet omfattar endast nya bilar, en bil 
per anställd. 

Vad kostar det? 
 

Din bilkostnad är alltid individuell beroende på faktorer som körsträcka, val av extrautrustning/ utrust-
ningspaket/tillval och inkomstnivå. För att få en uppfattning om kostnaden kan du gå in på 
www.miljobilscentralen.se och fylla i formuläret ”Beställ preliminär bilkalkyl”. Då räknar vi åt dig och 
återsänder en kalkyl baserad på dina förutsättningar.  
 
Kostnaden uppkommer genom ett bruttolöneavdrag som dras på din lön samt ett förmånsvärde som 
läggs på din lön. Sista raden i kalkylen avser vad din löneutbetalning minskar med, d v s netto efter 
skatt. Då är både skatteeffekt av bruttolöneavdrag samt förmånsvärde inräknat. 
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